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(300,51 euros), aquellos billetes cuyas dos últimas cifras coincidan, en

orden y numeración, con las del que obtenga dicho primer premio, y,

finalmente, tendrán derecho al reintegro de su precio cada uno de los

billetes cuya cifra final sea igual a la última cifra del número agraciado

con el repetido primer premio.

De los premios de centenas, terminaciones y reintegro ha de entenderse

que quedan exceptuados los números de los que, respectivamente, se deri-

ven, agraciados con los premios primero y segundo.

Asimismo, tendrán derecho al reintegro de su precio todos los billetes

cuya última cifra coincida con las que se obtengan en las dos extracciones

especiales, que se realizarán del bombo de las unidades.

Premio especial al décimo

Para proceder a la adjudicación del premio especial a la fracción se

extraerá simultáneamente una bola de dos de los bombos del sorteo que

determinarán, respectivamente, la fracción agraciada y la serie a que

corresponde.

Ha de tenerse en cuenta que si la bola representativa de la fracción

o de la serie fuera el 0, se entenderá que corresponde a la 10.a

Este premio especial al décimo de 490.000.000 de pesetas (2.944.959,31

euros) para una sola fracción de uno de los 10 billetes agraciados con

el primer premio será adjudicado a continuación de determinarse el primer

premio.

El sorteo se efectuará con las solemnidades previstas en la Instrucción

del Ramo. En la propia forma se hará después un sorteo especial para

adjudicar la subvención a uno de los establecimientos benéficos de la pobla-

ción donde se celebre el sorteo. Dicho sorteo especial quedará aplazado

si en el momento de la celebración del que se anuncia se desconocen los

establecimientos que puedan tener derecho a la mencionada subvención.

Estos actos serán públicos, y los concurrentes interesados en el sorteo

tendrán derecho, con la venia del Presidente, a hacer observaciones sobre

dudas que tengan respecto a las operaciones del mismo.

Efectuado el sorteo se expondrán al público la lista oficial de las extrac-

ciones realizadas y la lista acumulada ordenada por terminaciones.

Pago de premios

Los premios inferiores a 5.000.000 de pesetas (30.050,61 euros) por

billete podrán cobrarse en cualquier Administración de Loterías.

Los iguales o superiores a dicha cifra se cobrarán, necesariamente,

a través de las oficinas bancarias autorizadas, directamente por el inte-

resado o a través de Bancos o Cajas de Ahorros, y en presencia del Admi-

nistrador expendedor del billete premiado.

Los premios serán hechos efectivos en cuanto sea conocido el resultado

del sorteo a que correspondan y sin más demora que la precisa para prac-

ticar la correspondiente liquidación y la que exija la provisión de fondos

cuando no alcancen los que en la Administración pagadora existan dis-

ponibles.

Madrid, 24 de marzo de 2001.—El Director general, Luis Perezagua

Clamagirand.

6227 RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2001, de Loterías y Apues-
tas del Estado, por la que se hace público la combinación
ganadora, el número complementario y el número del rein-
tegro del sorteo de «El Gordo de la Primitiva» celebrado
el día 25 de marzo de 2001 y se anuncia la fecha de cele-
bración del próximo sorteo.

En el sorteo de «El Gordo de la Primitiva» celebrado el día 25 de marzo

de 2001 se han obtenido los siguientes resultados:

Combinación ganadora: 2, 48, 27, 10, 1, 16.

Número complementario: 36.

Número del reintegro: 0.

El próximo sorteo que tendrá carácter público se celebrará el día 1

de abril de 2001, a las doce horas, en el salón de sorteos de Loterías

y Apuestas del Estado, sito en la calle de Guzmán el Bueno, 137, de esta

capital.

Madrid, 26 de marzo de 2001.—El Director general, Luis Perezagua

Clamagirand.

6228 RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2001, de la Intervención
General de la Administración del Estado, por la que se
hace público el «Movimiento y situación del Tesoro y de
las operaciones de ejecución del Presupuesto y sus modi-
ficaciones» del mes de diciembre de 2000.

En aplicación de lo dispuesto en el artículo 131 del Texto Refundido

de la Ley General Presupuestaria se hace público el «Movimiento y situación

del Tesoro y de las operaciones de ejecución del Presupuesto y sus modi-

ficaciones» del mes de diciembre de 2000.

Madrid, 14 de marzo de 2001.—La Interventora general, Alicia Díaz

Zurro.



BOE núm. 76 Jueves 29 marzo 2001 11913 

MINISTERIO 
DE HACIENDA 

DÉFICIT DE CAJA 
HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 26W 

1.. DEFIClT (-) 0 SUPERAWT (+) DE CAJA NO FINANCIERO: -404.451 -1.057.260 -61.7 

1.1. INGRESOS: 

Presupuesto corriente 

Presupuestos cerrados 

Pendientes de aplicacldn a presupuesto 

19.748.893 18.363.958 

19.560.537 17.971.96s 

207.970 385.685 

-19.617 6.305 

7.5 

8.8 

46.1 

1.2. PAGOS: 

Presupuesta corriente 

Presuplestos -dOs 

Anticipos de Tesorería 

Pendientes de aplicación a presupuesta 

-20.153341 -19.421.218 

-18.870.113 -18.325.488 

-1.028.465 -1 .X39.352 

-23.312 675 

-231.451 -87.253 

3.8 

3.0 

1.9 

165.3 

2.VARIAClONDEACTNDS FINANCIEROS: -1.145.39s -1 .X0.972 

2.1. Ocwaciones presupuestarlas -308.426 446.679 

2.2. Opedanes no presupuestarias 109.746 -133.316 

2.3. Variach cuentas tesoreda Sanm España -946.715 -760.977 

-14.6 

-31 .o 

24.4 

3. NECESIDAD (-) 0 CAPACIDAD (+) DE ENDEUDAMIENTO (1+2) -1.549.846 -2.398.232 -35.4 

4.- VARIACION DE PASNOS FINANCIEROS: 1549.846 2.398.232 

4.1. opwacione3 presupuestarias l.lE1.533 2.143.986 

4.2. Operaclmes IW presupuestarlas 66.313 254.246 

-35.4 

-30.9 

-73.1 

5.- FINANClACION NECESIDAD DE ENDEUDAMIENTO (4) 1549.846 2.398.232 -35.4 

2064 

PAGOS IMPORTES COBROS IMPORTES 

PRESUPUESTOCORRIENTE 

1. GASTOS DE PERSONAL 

2. GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS 

3. GASTOS FINANCIEROS 

4. TRANSFERENCIAS CORRIEWES 

6. INVERSIONES REALES 

7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

8. ACTNOS FINANCIERSOS 

9. PASIVOS FINANCIEROS 

PRESUPUESTOS CERRADOS 1.331.643 PRESUPUESTOSCERRADOS 208.341 

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS 66.295.733 OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS 66.213547 

TOTAL PAGOS 

SUPERAVll DE TESORERlA 

‘02-S NOTA: Los datos reflejados solo contienen infwmacibn c 18 la s cuentas del Tesoro en el B 0 de Esparb. 

MOVIMIENTO DEL TESORO 
“ASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2000 

25.028.939 

2.696.093 

296.511 

2.926.189 

ll .493.088 

633.575 

822.660 

379.303 

5.779.523 

112.416.315 TOTAL COBROS 113.377.165 

960.850 DEFIClT DE TESORERlA 

2 

-da 8 de redondeo respecto a los publicados en li I misma fecha del ai,o anterior. 

SECRETARIA DE ESTADO 
DEPRESUPUESTOSYGASTOS 

%iRVENCIóN GENERAL 
/ DE LA ADMINISTRACl6N DEL ESTAM 

Millones de pesetas 

TASAS DE VARVICl6N 
IR 

PRESUPUESTO CORRIENTE 

1. IMPUESTOS DIRECTOS Y COTIZACIONES SOCIALES 

2. IMPUESTOS INDIRECTOS 

3. TASAS, PRECIOS PUSLICOS Y OTROS INGRESOS 

4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

5. INGRESOS PATRIMONIALES 

6. ENAJENACION DE INVERSIONES REALES 

7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

8. ACTIVOS FINANCIEROS 

9. PASIVOS FINANCIEROS 

Millones de peseta 

26 955.277 

8.433475 

8.480.876 

293.840 

992.792 

1.021.123 

ll.923 

326.M8 

132.950 

7.261.790 
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IC 

ESTADO DE LA TESORERIA 
HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2000 

IMPORTES 

1. COBROS: 113377.165 

(+) del Presupuesto corriente 26.955.277 

(+) de Preupuestos cerrados 208.341 

(+) de ppeaciones no presupuestarias 86.213.547 

2. PAGOS: 112.4t6.315 

(-) del Presupuesto corriente 25.028.939 

(-) de Presupuestos cerrados 1.091.643 

(-) de operackm?s IX> presupuestadas 85295.733 

1. FLUJO NETO DE LA TESORERiA DEL EJERCICIO (l-2) 960.850 

3. SALDO INICIAL DE TESORER(A 

ll. SALDO FINAL DE TESORERiA (l-2+3) 

03 

-r 
CASA DE SU MAJESTAD EL REY 

CORTES GENERALES 

TRIBUNAL DE CUENTAS 

TRIBUNAL CONSTITUCIONAL 

CONSEJO DE ESTADO 

DEUDA PtJSLICA 

CIASES PASIVAS 

CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL 

ASUNTOS EXTERIORES 

JUSTICIA 

DEFENSA 

HACIENDA 

INTERIOR 

FOMENTO 

EOUCACl6N. CULTURA Y DEPORTE 

TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES 

CIENCIAY TECNOLOGIA 

AGRICULTURA. PESCA Y ALIMENTAClON 

ADMINISTRACIONES PtiBLICAS 

MEDIO AMBIENTE 

ECONOMIA 

PRESIDENCIA 

SANIDAD Y CONSUMO 

GASTOS DE DIVERSOS MINISTERIOS 

ENTES TERRITORIALES 

FONW DE COMPENSACl6N INTERTERRIT. 

RELACIONES FINANCIERAS CON LA U. E. 

TOTALES 2X176.320 4.469.489 27.646.632 26.593124 26.465.956 1.1,6.876 29.028.939 1.446.017 

mi 

PRESUPUESTO DE GASTOS 
ESTADO DE EJECUCION. SECCIONES 

HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2000 

CREDITOS PRESUPUESTARIOS 

INICIALES ODIFICACIONE DEFINlTlVOS l- Ci 
GASTOS 

OMPROMETlD06 

)BLIGACIONEZ 

tEcNhzDM 

REMANENTES PAGOS 
DE CREDrO REALlZADOS 

)BLIGACIONE?I 

‘““EE” D’ 

1.084 

21.968 

6.248 

2.006 

1.288 

5.415.642 

990.357 

6.105 

140.204 

158.694 

665.405 

562.970 

714.452 

1.092.780 

652.381 

845.217 

576.451 

228.305 

66.696 

300.440 

5 

-1 

3.952.400 

25.200 

153 

7.327 

1.071 

97.301 

54.875 

89960 

9.008 

-213.999 

7.338 

9.586 

2.990 

7.734 

1.090 

1.084 1.064 1.084 

21.966 21.968 21.968 

6.252 5.792 5.791 

2.005 1.818 1.816 

1.292 1.097 1.097 

9.366.042 8.732.412 6.732.105 

1.015.557 1.010.460 1.010.460 

6.256 5.739 5.662 

147.533 141.912 141.417 

159.770 lSEE.04 158.305 

1.062.711 1.059.386 1.041.214 

617.643 519.618 517.990 

804.416 783.968 782.903 

1.101.790 1.087.146 1.047.888 

438.387 428.190 426.169 

652.551 647.568 647.445 

588.035 647.140 493.438 

231.293 227.327 225.431 

74.432 71.238 86.920 

301.530 276.785 262.994 

461 

188 

195 

635.937 

5.097 

594 

6.116 

1.465 

21.497 

99.853 

21.513 

53.902 

12.198 

5.106 

94.597 

5.662 

5.512 

38.536 

1.084 

21.968 

5.531 

1.705 

1.646 

6.703.515 

1.010.116 

4.699 

126.476 

147.QO2 

893.293 

424.461 

696.621 

834.741 

366.834 

714.158 

309.656 

175.567 

59.394 

183.699 

260 

113 

49 

28.593 

344 

953 

12.939 

10.403 

147.921 

93.509 

86.262 

213.147 

59.355 

133.207 

183.780 

49.664 

9.526 

79095 

47.425 212 47.642 47.117 46.821 621 42.115 4.706 

4.271.696 38.475 4.310.174 4.306.971 4.308.866 1.308 4.273.279 35.587 

303.115 46.165 349.279 338.814 335.570 13.709 238.764 96.806 

4.526.707 254278 4.782.984 4.733.769 4.729.579 53.405 4.M12.456 47.121 

141.470 40.862 182.332 141.084 141.084 41.248 123.796 17.268 

1.133.214 37.459 1.170.673 1.112.917 1.112.917 57.756 983.635 129.082 

2.230.244 

3.191.094 

I mes de pcoetw 
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PRESUPUESTODEGASTOS 
ESTADO DE EJECUCION. FUNCIONES 

HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2999 

l 

IEMANENTES PAGOS 
DE CREDITO REALIZADOS 

ines de peseta! 

IBLIGACIONE! 
ENDIENTES 0 

PAGO 

T r CREDlTOS PRESUPUESTARIOS 
GASTOS 

XJMPROMET. 
INlClALES MOGIFICAC. )EFINITIYOS 

IBLIGACIONES 
LECONOCIDAS 

NETAS 

1. SERVICIOS DE CAtiCTER GENERAL 435.406 18.747 454.170 440.394 438.893 15.277 402.299 36.594 

1. Alta direccidn dd Estado y del Gobierna 47.696 469 46.194 47.096 47.070 1.124 45.669 1.401 

2. Adminishadtm General 45.445 6.118 51.569 48.330 48.211 3.358 44.384 3.627 

3. Relaciones extertores 100.016 1.906 101.924 96.147 95.637 6.287 86.210 9.427 

4. Justicia 242.247 10.234 252.483 248.821 247.975 4.506 226.036 21.939 

2. DEFENSA, PROTECCI6N CNIL Y SEGURIDAD CIUDADANA 

1. Defensa 

2. Scqurtdad y pmtecc¡eWr dvil 

1.464.433 188.433 1.632478 1.612.514 1.594.279 38.599 1.387.247 207.032 

877.097 90.579 967.682 964.597 946.831 20.851 813.609 133.222 

587.336 77.854 665.196 647.917 647.440 17.748 573.638 73.810 

3. SEGURIDAD, PROTECC16N Y PROMOCl6N SOCIAL 1.120.672 37.950 1.158.614 1.15c.241 1.150.095 8.519 1.118.169 31.926 

1. Seguridad y Protecci(m Social 1.117.528 37.471 1.154.993 1.146.799 1.146.661 8.332 1.115.002 31.659 

2. Pmmtión social 3.144 479 3.621 3.442 3.43-l 187 3.167 267 

4. PRODUCCIÓN DE BIENES PtiBLICOS DE CARkTER SOCIAL 

1. Sanidad 

2. Educa&& 

3. Vivienda y urbanismo 

4. Bienestar mmunitar!a 

5. Cultura 

6. Otros servIdos mmunitarios y ?.ocales 

730.964 -204.555 526.414 504.153 493.880 32.534 411.764 62.116 

54.576 6.898 63.478 62.059 61.706 1.772 54.973 6.733 

440.672 -206.634 234.036 226.519 225.462 6.574 201.334 24.128 

110.760 -4.752 106.WB 96.606 91.263 14.725 64.635 26.648 

52.656 -5.161 47.495 46.062 43.162 4.313 24.553 18.629 

41.803 419 42.227 40.508 39.846 2.379 33.075 5.973 

30.295 2.675 33.170 32.399 32.399 771 32.394 5 

5. PRODUCCdN DE BIENES PtiBLICOS DE CAtiCTER ECONÓMIC 

1. InfraestnIcturaS MSlc!&S y banspartes 

2. Comunicaciones 

3. Inflaestrucluras agraias 

4. Investtgaci6n dentltica. thica y aplicada 

1.729.884 14.610 1.744.498 1.681.398 1.600341 144.157 1.167.852 432.469 

1.223.726 17.530 1.241.260 1.2CO.401 1.172666 68.592 920.953 251.715 

29.561 949 30.510 27.113 26.307 4.203 22.298 4.093 

57.691 -2.672 54.819 53.743 51.590 3.229 35.277 16.313 

402.151 -2.061 400.092 383.504 333.537 66.555 176.462 157.075 

16.753 1.084 17.617 16.637 16.239 1.578 12.662 3.377 

l es de pcsetx 

PAGOS 
REALWDOS 

jLIGACK>NE! 
NDIENTES DI 

PAGO 

r GABTOS 
:OMPROMET. 

INICIALES MODIFICAC. DEFINITIVOS 

ILIGACIONES 
OC~WlO&DADAS IEMANENTES 

DE CREDITO 

6. REGULACIÓN ECON6MlCA DE CARkTER GENERAL 472.864 54.113 526.977 470.054 465.248 81.729 343.419 121.623 

1. Regulación econ6mica 162.305 6.332 le-S.637 120.424 115.659 52.978 101.474 14.185 

3. Regulad(m financiera 310.559 47.781 358.340 349.630 349.589 8.751 241.945 107.644 

7. REGUL4Cl6N ECON6MICA DE SECTORES PRODUCTIVOS 419.048 

1. A~rkulhm. ganadeda y pesca 140.915 

2. Industria 143.421 

3. Ene@ 6.995 

4. Minerla 3.273 

5. Turismo 4.995 

6. Comerdo 119.449 

7.820 

7.161 

115 

-256 

600 

426.860 344.786 339.122 87.738 241.305 97.817 

148.073 144.449 143.193 4.880 103.933 39.260 

143.534 116.256 112.471 31.063 83.370 49.101 

6.995 6.935 6.934 61 6.078 856 

3.273 2.970 2.362 911 460 1.902 

4.738 4.516 4.509 229 1.558 2.951 

120.247 69.660 69.653 50.594 65.906 3.747 

8. TRANSFERENCIAS INTERNAS 5.623.247 85.763 5.769.012 5.707.873 5.707.754 1.258 5499.596 206.158 

0. Tmnsfwendas internas 5.623.247 85.763 5.709.012 5.707.873 5.707.75-l 1.258 5.499.596 208.159 

9. TRANS. A OTRAS ADMONES. PCAS. NACIONALES Y SUPRANAC. 5.764160 334.209 6.098.367 5.949.999 5.947.239 151.128 5.753.773 193.466 

1. Transferendas a Admones. PUblicas Territoriales 4.630946 290749 4.927.694 4.837.067 4.834.322 93.372 4.769.938 64.384 

2. Retaciones ñnanderas con la Unibn Europea 1.133.214 37.459 1.170.673 1.112.917 1.112.917 57.756 983.835 129082 

0. DEUDA PÚBLICA 5.415.642 3.952.409 9368.W2 6.732.412 8.732.105 635.937 8.703.515 28.5Qc 

1. Deuda pjblica 5.415642 3.952.400 9.368.042 8.732912 6.732.105 635.937 8.703.515 28.590 

TOTALES 23.176.320 4.469.489 27.645632 26.593.624 26.466.956 1.178.876 25.028.93s 1.440.017 
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PRESUPUESTO DE GASTOS 
ESTADO DE EJECUCION. ARTICULOS 

HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2600 

MIIKXIR oe peseca: 

CREDrOS PRESUPUESTARRJS 

GASTOS $!!~;~~;~; REMANENTES OBLIGACIONE! 

COYPROMET. 
NETAS DE CREDITO R$g;os PENDIENTES DI 

INICIALES MODIFICAC. DEFINtTtVOS 
PAGO 

1. GASTOS DE PERSONAL 

10. ANOS cargas 
ll. Personal eventual 

12. Funcionarios 

13. Labmale3 

14. otro penonal 

15. Incentivos al rendimiento 

16. Cuotas. prestac.. gk. soc a del empleador y cargo 

2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 

20. Arrendamientos chmes y 
21. Reparaciones. mantenimiento conae~aci6n y 

22. Material. suministros otros y 
23. Indemnizaciones razón de’ servido por 
24. Gastos de publicaciones 

25. Co”dertos de asktencta sanitarla 

3. GASTOS FINANCIEROS 

30. Deuda pública en moneda nacional 

31. Pr6stamos IM moneda nahmal 

32. Deuda ptiblica e” moneda extrajera 

33. Prktamos en moneda extranjera 

35. Intereses de demora ohos gastos financieros y 

4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

41. Organkmw authnnos 

42. Seguridad Social 

44. Stiedades mwanöles astatales.EE.EE. OO.PP. y 

45. Comunidades aut6nomas 

48. corporadailes IOcales 

47. Empresas privadas 

48. Familias e instiludones sin 6nes de lucro 

49. Exterior 

iD3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.888.374 -144.416 2.743.957 2.713.958 2.712.392 31.565 2.698.090 14.302 
9.988 150 10.115 10.007 9.995 120 9.985 10 
3.222 *04 3.325 2.881 2.669 456 2.855 14 

1.494.661 -161.110 1.333.554 1.315.355 1.314.940 18.614 1.313.028 1.912 
157.077 -6.302 l!Xl.761 146.614 145.893 4.888 144.330 1.563 

11.422 -3.121 8.301 8.002 8.002 299 7.994 8 
51.900 11.015 62.916 62.733 62.7W 207 60.630 2.079 

1.160.124 14.846 1.174965 1.188.368 1.167.984 6.981 1.159.266 8.716 

339.999 76.105 416.127 401.869 394.781 21.346 296.511 98.270 

17.413 167 17.578 16.481 16.433 1.145 14.956 1.477 

35.999 2.326 38.324 37.288 36.622 1.702 25.502 11.120 

236.664 62.746 299.633 289.089 283.832 15.801 209.492 74.340 

45.676 9.717 55.398 53.236 53.071 2.327 44.289 8.782 

2.036 48 2.084 2.001 1.933 151 1.315 618 
2.011 1.099 3.110 2.974 2.890 220 957 1.933 

2.605.892 152.103 2.957.994 2.950.790 2.950386 7.608 2.926.169 24.197 

2.492.590 144.721 2.637.311 2.634391 2.634.084 3.227 2.631.066 3.018 

2.307 279 2.588 2.580 2.580 6 2.580 

232.438 6.659 239.097 235.687 235.887 3.210 216.810 19.077 

77.732 -2.259 75.473 74.782 74.782 691 74.223 559 

825 2.703 3.527 3.150 3.053 474 1.510 1.543 

11363.891 490.930 12.154.817 12.023.648 12.022.820 131.997 ll .493.088 529.732 

418.446 -3.816 414.633 414.565 414.565 68 382.862 31.703 

4.823.392 36.484 4.859.876 4.659225 4.659.199 677 4.737.243 121.956 

261.617 47.158 328.775 326.434 326.433 2.342 306.354 20.079 

3.049.5M 254.928 3304.446 3.258.017 3.255.699 46.747 3.203.894 51.805 

1.4Q4.c48 -1.376 1.492.869 1.490.398 1.490.375 2.294 1.485.461 4.894 

36.335 964 37.299 38.715 36.680 619 14.345 22.335 

375.659 119.076 494.731 473.840 473.223 21 so8 330.374 142.849 

1.184.874 37.514 1222.388 1.166.856 1.166.846 65.742 1.032535 134.111 

6. INVERSIONES REALES 

60.1”~. nueva e” infraestr bienes desk. al uso gral. y 

61. Inv. de en infraesb. bien. dest. al uso gral. rap. y 

82. Inv. nueva asoc. al func. operativo de los servicios 

63.1~. de asoc. al fundon. operat. da los saw. repos. 

64. Gastos de inversi~~s de caticter inmattial 

65. Inv. militares e” hfraestn~c. otros bienes y 
66. Inv. milltares âsocs. al fundoiwn. de los servidos 

67. Gastos militaras de im. de cardcter Inmaterial 

68. Inv. militarea asockd. al mantenim. de las F.A.S. 

Millanes de pesetas 

CREDfTOS PRESUPUESTARIOS 
OBLIGACIONES REMANENTES 

CO%%%ET. REC;iTF;DAS 

OBLIGACIONES 

DE MEDITO 
INICIALES MODIFICAC. DEFINITIVOS 

RgAs;OS PEND;:WT&S DI 

1 2 3 1 5 6 7 B 

1.011.893 48.170 i.oM).ow 1.030.433 982.160 77.909 633.575 348.585 
396.407 12.917 409.356 399.601 389.383 19.973 277.485 111.696 

237.103 787 237.889 229.002 212.839 25.050 134.913 77.926 
29.155 10.787 39.945 37.843 36.430 3.515 9.708 26.722 
65.671 -14.384 51.286 46.829 43.020 6.268 21.492 21.526 

31.894 3.322 35.218 30.945 27.391 7.827 11.395 15.996 

136.130 23.675 159.806 159.741 150.544 9.262 95.997 54.547 
87.177 14.985 102.142 102.065 96.304 3.836 68.756 31.548 
26.358 -3.929 24.427 24.407 24.249 178 15.829 6.4M 

7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.059.469 53.316 1.112.782 1.051.407 1.031.941 80.841 622.660 mg.281 

71. Organismos autbnomos 172.926 3.069 176.015 175.596 175.503 512 151.205 24.298 

72. Seguridad Soda1 76.570 9 76.579 76.578 76.578 1 64.965 ll.613 

74. Stiededes mercantIles estatales.EE.EE. OO.PP. y 216.480 2.572 219.052 217.255 215.283 3.769 202.804 12.479 

75. Comunidades atinomas 251.464 50.223 301.687 258.214 251.578 50.109 198.946 52.632 

76. Cqofack~“es locales 27.903 4.087 31.990 31.789 29.532 2.458 16.029 11.503 

77. Empresas pdvadas 190.099 780 190.879 188.022 162.703 8.176 ll 5.976 55.727 

76. Familias e instttudones sin fines de lucro 100.225 -7.477 92.746 82.627 79.485 13.261 49.597 29.688 

79. Exterior 23.602 32 23.834 21.326 21.279 2.555 21.138 141 

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 19.769.518 676.205 20.445.746 20.172.105 20.094.480 351.266 18.870.113 1.224.367 

8. ACTtVOS FINANCIEROS 7Q4.786 -9.755 785.031 635.480 588.237 196.794 379.303 208 934 

82. Oxcesión de pr&amos al sectro público 180.555 13.130 193.685 179.581 179.114 14.571 85.609 93.305 

63. Concesibn de pr&skmos fuera del sector púMim 255.728 -39.150 216.576 194.340 147.564 69.014 55.690 91.674 

84. Comötucj6n de dep6stitos fianzas y 26 31 57 20 20 37 19 1 

85. Aquk. de acciones prticipac. dd sector público y 136.700 400 137.100 87.594 87.594 49.506 85.394 2.200 

86. A@s. de acciones p,tktpac. fuera dd s~tor públic y 16.777 -920 15.857 3.681 3.681 12.176 2.449 1.232 

87. Aporkdmes pabimonialas m5.000 16.754 221.754 170.264 170.264 51.490 149.742 20.522 
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9. PASIVOS FINANCIEROS 

90. Amortizad6n de deuda plrblica en moneda nacio~l 

91. Amo-ti de prhstamos en moneda naciO~I 

92. AmorllzaciCm de deuda pública en moneda extranjera 

93. Amortlzaddn de phstamoa en moneda extran]era 

94. DevoluckM de depbsitcs fianzas y 

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 

Millones ae peseta 

CREDITOS PRESUPUESTARIOS 

GASTOS OBLIG*C~~NEI 

- COMPROHET. 
$$2&!!,“:5 REMANENTES 

NETAS DE CREDITO RgAs;oS PENDIENTES D 

INICIALES MODIFICAC. DEFINtTlVOS PAGO 

1 2 3 4 5 6 7 LI 

2.612.016 3.803.039 6.415055 5.786.239 5.786.239 628.816 5779.523 6.716 
2.179.741 3.803.000 5.982.741 5.353.936 5353.936 628.805 5.353.804 132 

96.132 96.132 96.132 96.132 96.125 7 
247.597 247.597 247.594 247.594 3 246.643 951 

87.445 87.445 07.443 87.443 2 82.465 4.978 
1.101 39 1.140 1.134 1.134 6 486 648 

3.406.802 3.793.284 7.200.066 6.421.719 6.374.476 825.610 6.158826 215.650 

TOTALES 23.176.320 4.46949 27.645.632 26.593.624 26.466.956 1.176.676 25.026.939 1.446.017 

03 

PRESUPUESTO DE GASTOS 
MODIFICACIONES DE CREDITO. SECCIONES 

HASTA EL 31 DE MCIEMBRE DE 2060 

TRANSFERENCIAS 

EXTRAORD. SUPLEMENT. AMPUAC. 
INCORPOR, GENERADOS BAJAS POR 

REMANENT. ING;~sDS 
ANALUC. Y 

OTRAS TOTAL 

RECTlFIC. 
MODIFIC. MODIFICAC. 

POSlllVAS NEGATIVAS 

CASADESUMAJESTADELREY 

CORTES GENERALES 

TRIBUNAL DE CUENTAS 

TRIBUNAL CONSTITUCIONAL 

CONSEJO DE ESTADO 

DEUDA PUBLICA 

CLASES PASNAS 

CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL 

ASUNTOS EXTERIORES 

JUSTICIA 

DEFENSA 

ECONOMIAMACIENDA 

INTERIOR 

FOMENTO 

EDUCACION. CULTURA Y DEWRTES 

TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES 

INDUSTRIA Y ENERGWCIENCIA Y TECN. 

AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION 

ADMINISTRACIONES PUBLICAS 

MEDIO AMBIENTE 

PRESIDENCIA 

SANIDAD Y CONSUMO 

GASTOS DE DIVERSOS MINISTERIOS 

ENTES TERRtTORIALES 

FONDO DE COMPENSACION INTERTERRIT. 

RELACIONES FINANCIERAS CON LA U. E. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

5 185 -185 5 

9 -9 

6 8 -1 -1 

- 3.952.400 31.146 -31.148 - 3952.400 

25.200 25.200 

153 -151 150 1 153 

4.001 3.661 433 95 3 7.327 

8% 5.255 -5.457 449 -2 1.071 

8.154 41.024 20.2% -11 608 11481 27.959 -5 97 MI 

355 I ,820 5.744 -3004 1.315 48.647 -2 54 875 

46.824 5.734 13.159 -11.534 4 159 31.819 -1 89.980 

1.640 55.457 -53.959 1.643 4.1a4 3 9wa 

4.629 10.531 -240 207 7.566 3.488 -6 . -213.993 

7.212 5.321 -7 667 734 1.738 7.338 

8.510 y1.476 -38.630 830 401 -1 9.586 

14.704 -15.712 359 3643 -4 2.990 

389 5.747 474 635 1.438 -1 7734 

40 12.373 -13.446 16 2.109 1.090 

95 1.989 -2.1% 323 1 212 

15.340 580 495 23.051 -1 38 475 

72.501 1.678 -28.015 1 46.165 

18.260 237.832 185 1 254.278 

40.862 40.862 

37.425 34 37.459 

TOTALES 48.979 11.154 4.1 SS.991 464.336 44.3% 69.785 149.4M 14 - 4.469.469 
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PRESUPUESTODEGASTOS 
MODIFICACIONES DE CREDITO.FUNCIONES 

HASTA EL 31 DE MCIEMBRE DE 2000 

Millones da peseta: 

TRANSFERENCLAS 

EXTRAORD. SUPLEWENT. AMPLIAC. 
INCOwm GENERADOS BAJAS POR 

POR OTRAS TOTAL 

REMANENT. INGRESOS ^RE,$~ WODIFIC. MODIFIC. 
POSITRIAS NEGATtVAS 

1. SERVICIOS DE CARhTER GENERAL 

1. Alta direcòdn del Estado del Gobierno y 

2. Administnci6n GenenI 

3. Re!a&ws extetina 

4. Justicia 

2. DEFENSA, PROTECCl6N CIVIL Y SEGURIDAD CIUDADANA 

1. oefensa 

2. Seguridad pmtec&n chH y 

3. SEGURIDAD, PROTECCdN Y PROMOCIÓN SOCIAL 

1. segwidad Pmteocän Sc&¡1 y 

2. Prcfntin Social 

4. PROOUCCdN DE BIENES PilBLlCOS DE CARklER SOCIAL 

1 Sanidad 

2. Educac+& 

3. Vrhlda urbanismo y 

4. BNnestar ccmunttarb 

5 Cultun 

6. Mm secvicior, commbda sociales y 

I 2 3 4 5 6 I 8 9 10 

1.316 14.419 -7.320 10.333 -1 18747 

67 1.010 -600 15 -3 489 

424 4.986 -757 1.466 -1 6.118 

2.416 -609 96 3 1906 

825 6.007 -5.354 8.756 10.234 

46.824 8.052 43.110 29449 -17.829 15.218 43.217 -8 - 168.433 

8.052 41.024 la.279 -7.509 11.085 19.653 -5 90.579 

48.624 2.086 11.570 -10.120 4.133 23.564 -3 77.854 

- 33.195 5.886 -3.328 760 1.434 3 37.950 

- x3195 5.2W -2.792 361 1.406 2 37.471 

587 -536 399 28 1 479 

102 7.492 12.895 -244033 9.568 9.429 -8 - -204555 

102 7% -604 359 8.337 -2 8.898 

3.983 4.455 -223.6% 7.544 887 -4 - -206.834 

8.104 -12.498 1.643 -1 4 752 

1.304 -6465 -5 161 

834 326 -767 22 205 -1 419 

2.875 2.875 

5. PRODUCCdN DE BIENES PÚBLICOS DE CARkl’ER ECONÓMICO 

1. Inhaestwduras bhkas transportes y 

2. Canun- 

3. lnfmestructuns sgnfh, 

. 4. Ilvmtlgad6n cientlfKa, tecnica y apkada 

1.738 87.202 -82.594 53 0.120 5 14.810 

1.710 57.2% -46.288 16 4.795 1 17.530 

999 -51 1 949 

4 1.554 -4.431 1 -2.872 

18 27.432 -31.784 37 2.237 1 -2.081 

IGOI 

Millones de D?sek 

TRANSFERENCIAS 

EXTRAORD. SUPLEMENT. AMPLIAC. INCORPOR. OENERADO’ EAJ*SP0R 0~ 
ANULAC. Y TOTAL 

POSITNAS NEGATNAS 
REMANENT. ,NG~E;os 

RECTtFIC. MODIFIC. MODIFIC. 

5. Infcnnaci~n MSica estadk4ca y 

1. REGULACl6N ECONõMlCA DE CARkTER GENERAL 

1. Regulacän econdmca 

3. Regulxik financiera 

7. REGULACt6N ECON6HICA DE SECTORES PRODUCTIVOS 

1, Agricultura. ganadeds y pesca 

2. hdustrla 

3. Encrgla 

4 Minarla 

5 Turbo 

6 Comerdo 

I ? 3 4 5 B 7 8 0 10 

6 1 40 10% 1 1.064 

3% - 74.232 5.407 -26877 920 98 -3 54.113 

338 1.721 5.380 -2.089 920 MI 4 6.332 

. 72.511 27 -24.788 30 1 47.781 

19 77 28.691 -24 MO 1.584 3931 -2 7.828 

- 13.8% -10.72-l 359 3643 -3 7.161 

19 ll.050 -12.439 1.210 275 115 

309 -300 

2 iia 411 35 -2% 

19 58 1.327 -856 15 38 1 800 

8. TRANSFERENCIAS INTERNAS 
- 27.840 11.931 -26.871 72.866 -1 85 783 

0. Tranrferetis internas _ 27.840 ll ,931 -28.871 72.864 -1 85.763 

9. TRANS. A OTRAS ADMONES. PCAS. NACIONALES Y SUPRANAC. - 53.893 258.832 41.682 1 - 334.208 

1. Transfemr&s a Ad-. Pbbkas Territoriales - 16.288 238.798 41.682 1 _ 236.749 

2. Rebwms fina&na con ta Unidn Europea - 37.425 34 37.459 
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PRESUPUESTO DE GASTOS 
MODIFICACIONES DE CREDITO. ARTICULOS 

HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2000 

OTRAS 
MODIFIC. 

TOTAL 
IODIFICAC. 

IJPLEMENT 4MPLlAC. 

TRANSFERENCIAS 
;ENERADO 

POR 
INGRESOS 

ICORPOR. 
EMANENT. 

POSlTtVAS IEGATlVAS 

( 

7 

22.382 -199.421 

156 8 

140 -35 

5.211 -169.441 

4.932 -14.574 

1 -3.122 

11.125 -467 

817 -11.7% 

3.040 5.410 

3.039 82 

3.342 

1 

380 

1606 

-31.492 6.786 45.017 

-762 12 6c6 

854 04 2.583 

-28.137 6.053 32.342 

-1697 618 8.336 

-19 13 34 

-23 6 1.116 

32.349 -31.345 

27.227 -27 506 

499 -220 

2.979 -720 

441 -2.700 

1.203 -199 

-49 973 

-9.639 

-1.876 

-2.352 

-1s 

-1.361 

-2943 

-31.074 

6.212 

584 

50 

5.563 

73922 

1.X-9 

23.020 

48.476 

28 

1.030 

ICORPOR 
EMANENT. 

IEGATWA3 

G 

I 

7 

IENERADO 

NG%OS 

L 

E 
/ 

B 

IAJAS POR 
ANALUC. Y 
RECTlFIC. 

XTRAORD : , 

3 

24.177 

24.177 

1.750 45.189 

024 

926 

45.189 

150.777 

145.OOc 

4.4cK 

1.377 

162.131 

4.m1 

15.34c 

16.2% 

92 

19! 

88.8X 

JPLEMENT WPLUC. 1 

3 

8 

2 

-1 

-1 

-2 

-3 

-1 

-5 

2 

-2 

-7 

2 

-1 

-1 

-2 

-2 

-2 

1 

1 

IAJAS POR 
iNALUC. Y 
RECTIFIC. 

-1 

-1 

1 

-1 

1 l 

I 

_' I 

I 

-14 

1 

-1 

8.647 

319 

517 

6.469 

1532 

20 

251.997 

456 

1.036 

236.073 

140 

3.693 

8.115 

-144418 

150 

104 

-161.110 

4.302 

-3.121 

11015 

14e46 

76.105 

167 

2.328 

62746 

9717 

48 

1.099 

152.103 

144721 

279 

6.659 

-2.259 

2.703 

490.930 

-3.816 

36.484 

47.15a 

254928 

-1.378 

964 

119.076 

13 

13 

323 

323 

46.643 

11 

46.624 

1. GASTOS DE PERSONAL 

10. Altos cargos 

1l.Persalsleventual 

12. Futxbrwks 

13.Latumks 

14. otro personal 

15. Incentivm al reKliikrt0 

16. Cuotas, prestac.. y gts. soc. LI cargo del empleador 

2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 

20 .4recdamkntwytinom 

21. Reparaciones. mantanimiinta y amsewaci~ 

22. Material, suministros y otros 

23 Indemnizadones~nr6ndelrervbii 

24 Gastos de publtcarxnes 

25. Conciertosde asistencia sanitaria 

3. GASTOS FINANCIEROS 

30. Deuda pmka l ” moneda nacanal 

3l.Rt~stam~enmonda nacmal 

32. Deuda p&lica en moneda extrajera 

33. Pr&tamos ell moneda eaanjera 

35 Inlereses de demora y otros gastos financkms 

4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

4l.Oqanismosnulbmamos 

42. Saguräad Sc.31 

44 Scckdades mercantiles est?.taks,EE.EE. y OO.PP. 

45comunid*atimas 

46. v lomks 

47. Empresas privadas 

’ 46. Familias e instilucknes sin fines de lucm 

06 

49. Exiefcw 

6. INVERSIONES REALES 

W. Inv. nueva en bfraatr. y bñnes dests. al “so gral. 

61. Inv. da mp. en lnlmestr. y bkn. dcst. al “so gral. 

62.1~. nmva asa al iimc operativo de bs servtis 

63 Ihv. de mpos asoc. 81 tincan opera,. de los SeN 

64. Gastos de invembnes de wticler imnaerkl 

65. Inv. milh-44 en infmestruc. y otros bienes 

66. Inv. miltares ases al funcionan de los servicios 

67 Gastos miliisres de bv da cadder inmatedal 

68. Inv. milItares asxkd al mantenti. de las F.A.S. 

7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

71. Oqmlsmos aufó- 

72.segundadsoãal 

74. Sockdades mercantikr ettataks.EE.EE. y OO.PP. 

75Comundadesauumoln~ 

76Cwpo~neslocab 

77. Empresas privadas 

76. Familias e instiiu-ciones sin fines de lucro 

79. Exlelbr 

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 

8. ACTlVOS FINANCIEROS 

82. Cmesi de p&tampa al rectm ptibico 

03. Ccmesi5n de p@stamos fuera del sector pUMico 

84. Cmatkdn de dqW¡tm y fianzas 

85.hyJiida aczbfm y pttk3pac. del sechr p9blii 

1. Aquk. de awbnes y pttttac. fuera del sector pObIt¡ . 

87. Apa(wMma patdmonkks 

OTRAS 
MODIFIC. 

TOTAL 
IODIFICAC 

37.425 484 -410 15 

6.404 342 62.975 

21.980 

10.324 

9.785 

2.418 

5.383 

Il.509 

1.576 

-50.096 

-12.065 

-9.537 

-1.583 

-19.813 

-3.062 

-50 

9.760 

338 

4 

34 

3.766 

2.638 

-3.966 

938 

4.023 

4.728 

37 

9.475 

8.499 

43.124 

9.M6 

9 

3.885 

6.611 

3.001 

13.252 

4.105 

115 

-i8.547 

-15.355 

43.987 5.275 

976 

-1.311 

-1.094 

-524 

-15.782 

-14.394 

8? 

42.505 

635 

446 

401 

8.154 392.OSl 421.674 410.874 69.785 

42.625 

21.980 

2.592 

31 

l.oca 

-53.464 

8.850 

42.827 

17.022 

800 

820 

-267 

46.979 

18.786 

3.053 

2212 

3.007 

63 

4.428 

6.023 

2.665 

2.410 

146.410 

1.084 

1.064 

48.170 

12.447 

707 

10.787 

-14.384 

3.322 

23.675 

14.965 

-3.929 

5331! 

306s 
c 

2.57; 

50.22: 

4.08; 

78l 

-7.4T 

T 

676.205 

-9.755 

13.130 

-39.150 

31 

4w 

-920 

16.754 
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Mil 

OTRAS 
MODIFIC. 

sdepeseta? 

TOTAL 
RDDIFICAC. 

T PENERAW IAJAS POR 
POR ANALUC. Y 

INGRESOS RECTIFIC. 

TRANSFERENCIAS 
NCORPOR 
1EMANENT 

UPLEMENT AWPLlAC. 

POSITNAS NEGATtVAI 

9. PASNOS FINANCIEROS 

90 Amwtizacdn de deuda pUMica en moneda nacional 

91 Amorlizad6n de prCstamos en moneda naàonal 

92 Amos de deuda plblii en monede extranjera 

93. Amortiza& de pftstanm en moreda extranjera 

94. Cevolh5n de de~tos y ãnzas 

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 

3803.m 
3.803.Om 

3.803.000 

39 

39 

42.664 

3.803039 
3.803.m 

39 

3 793.264 -53.464 1.064 

46.979 c..is4 4.195.oQl 464.338 -464.331 69.785 149.494 14 4.469.46S TOTALES 

IGOS -- 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 
ESTADO DE EJECUCI6N. ARTICULOS 

HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2000 

Millones de pesetas 

DERECHOS 
PENDIENTES 

DE COBRO 

RECAUDACl6N DERECHOS 
NETA CANCElADOS 

DERECHOS 

RECNk%ws 

6.649.167 8.433.475 
S.6S5.888 8.270.796 

55.686 55.072 
108.095 108.095 

-460 

8.690.303 8.480.876 
1.595 1.588 

5.702336 5.511.045 
2.664.377 2.668.679 

162.367 161.168 
139.595 139.098 

31 -722 

406.923 293.840 
108.353 107.403 

29.404 28.639 
34.611 34.345 

6.380 6.356 
28.587 27.792 

199.566 89.305 

992.792 992.792 
364.748 364.748 
315.815 315.815 

6.560 6.560 
281.272 281.272 

12 12 
2.604 2.504 

21.881 21.661 

8.w8.m 
7.837.200 

53.600 
116.000 

1.000 

9.999 

9.999 

405.713 
405.091 

594 

1. IMPUESTOS DIRECTOS Y COTIZAC. SOCIALES: 

10. Sobre la renta 

ll.Sobreelcapital 

12. conracbnes Sochles 

13. Otros impuestos dimctos 

19. Impuestos extinguida 

2. IMPUESTOS INDIRECTOS: 

20. Sobre bansm. patdmoniales y actos jurids. dontms. 

21. Sobre et valor afiadldo 

22.Sobreconsumos espedflcos 

23. Sobre Wfim exieriw 

28. Otms impwstos lndkectos 

29. Impuestos exilrguidoa 

3. TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS: 

30. Tasas 

31. Precios públicos 

32. Otros ingresos procedentes de prestac. de servicios 

33. Venta de bienes 

36. Reintegms de c+waciones corrIentes 

39.Ob-osirqresos 

4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES: 

41.DBO~BniSmOS8Ut6~m05 
42. De la Seguridad Social 

44. De scded. mercant. esta.. EE.EE. y otros COPP. 

45.Dea~muridadesaut~nomas 
46. De mrporaáon~ lacales 

47.Deempmasprlvadas 
48. De famillas e irutihrdones sin fines da lucro 

. 49.Delexteriw 

CII.4166 

za 

199.746 

7 
182.881 

14.429 
1.179 

497 
753 

loo 130 
947 
769 
255 

24 
781 

97.363 

8.557.900 

1.500 

5.655.WO 
2.629.QQO 

142.900 
128.600 

9.681 

8.412 
1.269 

3&a.o22 
113.6cil 
36.cm 
34.090 

7.000 
38.ow 

139.332 

12.953 
3 
5 

11 

14 
12.Q2u 

695.225 
328.892 
314.301 

12.072 
239.960 

- 
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Millones de peselas 

RECAUDAClóN DERECHOS 
NETA CANCELADOS 

DERECHOS 

RECk%%lDOOS 

L 

1 

5. INGRESOS PATRIMONIALES: 

51. Intereses de anticipos y p&tamos concedidos 

52. Intereses de dep&ilos 

53. Dividentos y parHcipaclones en benefidos 

54. Rentas de bienes inmuebles 

55. Productos de concesiones y apmvecham. especiales 

59. Oims ingresos palrimoniaks 

587.560 

42.340 

20.100 

523.620 

1.021.553 1.021.123 

47.520 47.091 

50.712 30.712 

656.401 656.401 

451 450 

88.469 66.469 

18 412 

16 411 

1.500 

6. ENAJENACION DE INVERSIONES REALES: 

60. De terrenw 

61. De las demds lwerslr,“es reales 

68. Reintegma por opereclones de capital 

23.090 13.246 ll.923 

3.034 3.034 

1.977 1.977 

8.237 6.912 

326.792 326.506 

166 166 

1.325 

1.325 

264 7. TRANSFERENCLAS DE CAPITAL: 

71. De organismos aub5wmos 

72. De la Seguridad Scdal 

74. De sacied. mercant. estal.. EE.EE. y otros OO.PP. 

75. De comunidades aut4romas 

76. De corporaciones locales 

77. De empresas vivadas 

76. De familias e imtitwiones sin fines de lucro 

79. Del exterior 

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 

302.035 

2.023 2.023 

352 352 

302.035 324.251 323.967 264 

18.741.742 

114.380 

78.010 

36.370 

20200.796 

I 33.872 

115.196 

18.676 

19.560.537 32.651 707.610 

10 912 
1 

911 

6. ACTIVOS FINANCIEROS: 

82. Reintegro de p&Xamos mncedldos al sector públicu 

83. Reintegro de p&sf. cnnc. fuera del sector públim 

84. Devduci6n de dapdaitos y fianzas 

85. Enajenac& de acdones del sector ptiblim 

86. Enajenaci6n de acciones fuera del sector públii 

132.950 

115.194 

17.755 10 

1 1 

CM155 

Millones de pesetas 

DERECHOS 
PENDIENTES 

DE COBRO 

RECAUDACdN 
NETA 

DERECHOS 
REC~&WOC;DOS PREVISIONES DERECHOS 

CANCELADOS 

9. PASIVOS FINANCIEROS: 

90. Emisti de deuda pública en moneda nacional 

91. PrWamos recibidos en moneda nacional 

92. Emisibn de deuda pública en moneda extranjera 

93. Pr&tamos recibidos en moneda extranjem 

94. Dsp6sit-x y Ilanzas recibidos 

95. Benefido acMad6n moneda 

TOTAL OPERACIONES FINANCIEMUS 114.380 

7.261.790 7.261.790 

6.824.531 6.624561 

166.366 166.326 

266.602 266.602 

4.221 

7.395.662 

4.221 

7.394.740 10 912 

TOTALES 16.666.122 27.696.460 26.955.277 32.661 706.522 
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SALDO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO 
HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2000 

1. (+) Operaclones na Rnancieras 20.266.147 20.094.480 173.667 

2. (+) Operaciones cm activos financieros 

DERECHOS 
REC~~ONO&DOS 

OBLIGACIONES 
REC;;TyADAS 

133.862 586.237 454.375 

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (1+2) 20.402.009 20.682.717 -280.708 

ll. VARlACl6N NETA DE PASIVOS FINANCIEROS 7.261.790 5.788.239 1.475.551 

SALDO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO ( I + II ) 27.663.799 26.4aa.99d 1.194.843 

09 NOTA: Los derechas presupuestarios reflejados en este cuadro se mnslderan en t&n~inos ~nelas*. es decir. par diferencia entre los ‘derechos reconocidos netos. y lOs*dere&0s cancelados’. 

PRESUPUESTODEGASTOS 
PAGOS REALIZADOS POR OFICINA 

HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2000 

Millones de p+setar 

OFICINAS 
PRESUPUESTO 

CORRIENTE TOTAL PRESUPUESTO 
CORRIENTE 

TASAS DE 

vAR!4:m 
TOTAL 

PAIS VASCO 
ALAVA 
GUIPljZCOA 

VIZCAYA 

CATALlfiiA 

BARCELONA 

GIRONA 

LLEIDA 

TARRAGONA 

GALICIA 

A CORUi,A 

LUGO 

OURENSE 

PONTEVEDRA 

VIGO 

ANOALUCiA 

ALMERiA 

CADI2 

C6RDOBA 

GRANADA 

HUELVA 

JAEN 

MAIAGA 
SEVILLA 

JEREZ DE LA FRONTERA 

1 2 3 4 s e 

32.585 loo 32.885 30.841 96 30.937 5.7 

5.7% 4 5.800 5.542 17 5.559 4.3 10.002 
28 10.030 9.406 56 9.462 6.0 

16.787 68 16.855 15.893 23 15.916 5.9 

134.988 435 135.423 135.487 7.110 142.597 -5.0 
105.116 394 105.510 107.608 7.095 114.703 -8.0 

10.816 8 10.824 10.050 7 10.057 7.6 
8.652 3 8.655 8.0% 1 8.097 6.9 

10.4c.i 30 10.434 9.733 7 9.740 7.1 

1tv7a 208 III.988 102.210 241 102.451 9.3 
69.169 169 69.338 61.635 194 61.829 12.1 

ll.687 7 ll.694 11.142 9 11.151 4.9 

11.3% 7 ll ,405 10.958 1 10.959 4.1 

12.351 20 12.371 ll.583 31 11.614 6.5 
7.173 5 7.178 6.892 6 6.898 4.1 

218X06 462 218.488 199.794 441 200.235 9.1 

13.109 21 13.130 12.013 71 12.084 8.7 
25.217 152 25.369 23.003 93 23.0% 9.8 

19.709 20 19.729 18.024 10 18.034 9.4 

25.972 29 26.Wl 23.403 45 23.440 10.9 

9.324 20 9.344 8.736 9 8.745 6.8 

14.846 20 14.866 13.699 7 13.7% 8.5 
3o.m 52 30.052 27.777 33 27.810 8.1 

76.175 144 76.319 89.926 163 70.089 8.9 

3.654 4 3.6% 3.213 10 3.223 13.5 

ASTURIAS 

OVIEW 

GIJ6N 

CANTABRIA 

08 

56.319 46 56.367 77.116 289 77.405 -27.2 

49.511 45 49.556 70.725 282 71.007 -30.2 

6.806 3 6.811 6.391 7 6.3% 6.5 

16.326 15 16.341 16.6% 65 18.981 -13.8 
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OFICINAS 

LA RIOJA 

MURCIA 

MURCIA 

CARTAGENA 

VALENCIA 

ALICANTE 

CASTELLÓN DE LA PLANA 

VALENCIA 

ARAG6N 

HUESCA 

TERUEL 

ZARAGOZA 

CASTILlAU MANCHA 

ALBACETE 

CIUDAD REAL 

CUENCA 

GUADALAJARA 

TOLEW 

CANARIAS 

LAS PALMAS 

SAMA CRUZ DE TENERIFE 

NAVARRA 

EXTREMADURA 

BADAJOZ 

CACERES 

ILLES SALEARS 

soa 

Mlll”llï5 ue &maeuIa 

2ow 1999 

v&%%4 
PRESUPUESTO PRESUPUESTO M 

CORRIENTE 
QR~;fWF’E~;OS 

TOTAL CORRIENTE 
QRE;;W;;iOS 

TOTAL 

1 2 3 4 5 6 

9.264 17 9.281 8.637 106 8.743 6.2 

39.502 44 39.546 64.545 316 64.861 -39.0 

27.409 32 27.441 53.388 2% 53.664 46.9 

12.093 12 12.105 11.157 20 11.177 8.3 
96.985 78 99.063 129.270 12.457 14T.727 -30.1 

26.836 20 28.856 26.686 5 26.891 7.3 
10.737 13 10.750 9.945 2 9.947 8.1 

59.412 45 59.457 92.439 12.4% 104.889 43.3 

47.735 60 47.795 46.302 153 46.455 2.9 

7.643 15 7.858 7.153 38 7.189 6.5 

4.114 3 4.117 3.887 19 3.906 5.4 

35.978 42 36.020 35.262 98 35.360 1.9 

49.3% 237 49.587 128.039 293 128.332 -61.4 

14.569 58 14.621 32.710 108 32.818 -55.4 

10.876 71 10.947 32.897 54 32.951 -66.6 

6.122 50 6.172 15.393 17 15.410 -59.9 

4.994 16 5.012 12.554 39 12.593 -6Q.2 

12.769 40 12.829 34.485 75 34.560 62.9 

46.094 97 46.191 41.461 135 41.5% 11.0 

16.233 67 16.300 17.013 93 17.106 7.0 

27.861 30 27.891 24.448 42 24.4% 13.9 

10.795 12 lo.807 ll.578 6 ll.584 -6.7 

47.137 119 47.2% 86.847 135 86.982 45.7 

24.926 20 24.948 49.762 93 49.855 -50.0 

22.209 93 22.3oa 37.065 42 37.127 -39.9 

26.257 23 26.280 25.134 23 25.157 4.5 

OFICINAS 

MADRID 

CASTILIA-LEON 

AVILA 

BURGOS 

LE6N 

PALENCIA 

SALAhWdCA 

SEGOVIA 

SORIA 

VALLADOLID 

ZAMORA 

CEUTA 

MELILLA 

D. G. DEL TESORO Y P.F. 

Millones de pesata 

2009 1999 

tEY& 
PRESUPUESTO 

CORRIENTE 
PR~WP&lEST&S TOTAL PFgw&~m&O PR:;““” 

TOTAL 
JI6 

1 2 3 4 5 I 

105.494 275 105.789 211.227 433 211.680 -50.0 

6.058 27 6.085 14.070 40 14.110 -56.9 

15.295 30 15.325 28.1% 49 28.239 45.7 

16.835 75 16.910 38.112 89 36.201 -55.7 

6.923 7 6.930 14.6% 33 14.889 -53.5 

17.316 44 17.3% 32.616 43 32.659 48.8 

5.585 13 5.5% 13.673 42 13.915 -59.8 

3.665 13 3.678 a.a60 26 8.686 -58.8 

25.329 58 25.367 43.311 84 43.395 41.5 

8.4% 6 8.4% 17.339 27 17.366 -51.1 

24.736 56 24.7% 20.920 54 20.974 18.2 

21.100 60 21.160 19.194 78 19.272 9.8 

23.932.466 1.089.295 25.021.781 22565.405 1.106.606 23.674.011 5.7 

TOTAL 25.026.939 1.09l.a43 26.120.562 23.922.903 1.131.037 25.053.946 4.3 

506 
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PRESUPUESTODEINGRESOS 
RECAUDACI6N POR OFICINAS 
HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2690 

OFICINAS RECAUDACl6N hEORA DEVOLUCIONES RECAUDACIÓN NETA(i-2) 

PAIS VASCO 

ALAVA 

GUIPbZCOA 

VIZCAYA 

CATALUMA 
BARCELONA 

GIRONA 

LLEIDA 

TARRAGONA 

GALICIA 
A CORUÑA 

LUGO 

OURENSE 

PONTEVEDRA 

VIGO 

ANDALUCk 
ALMERIA 

CAOIZ 

CóRDOBA 
GRANADA 
HUELVA 

JAEN 

MALAGA 

SEVILLA 

JEREZ DE LA FRONTERA 

ASTURIAS 

OMEDO 
GlJ6N 

CANTABRlA 

CM152 

OFICINAS 

LA RIOJA 108.286 25.321 82.965 

MURCIA 273.002 95.341 177.681 
MURCIA 220.181 78.873 141.308 
CARTAGENA 52.621 16.468 36.353 

VALENCIA 1.J65.907 377.74s 1.188.158 

ALICANTE 377.815 116.712 260.903 

CASTELLtJN DE LA PLANA 253.527 63.393 190.136 

VALENCIA 934.765 197.644 737.121 

ARAG6N 508.058 117.183 390.875 

HUESCA 47.210 17.917 29.293 

TERUEL 28.377 7.304 21.073 

ZARAGOZA 432.471 91.962 340.509 

CASTILLAIA MANCHA 357.924 83.945 273.979 

ALBACETE 61.756 19.812 41.946 

CIUDAD REAL 64.269 17.606 46.661 

CUENCA 58.198 9.193 49.005 

GUADAWARA 43.589 lO.lwJ 33.489 

TOLEDO 130.110 27.232 102.878 

CANARIAS 283.808 52.585 231.223 

IAS PALMAS 161.655 28.922 152.933 

SANTA CRUZ DE TENERIFE 101.953 23.E63 76.290 

NAVARRA 128.101 66.201 

EXTREMADURA 
BADAJOZ 

, CACERES 

134.662 38.496 

64.452 24.515 

50.210 13.981 

59.900 

96.166 

59.937 

38.229 

CIMl52 

7w.111 

213.717 

49.563 

436.831 

4.559.457 

4.042.322 

218.122 

lOQ.367 

198.646 

764.076 

378.296 

53.571 

51.098 

102.061 

179.054 

1.495.607 

85.112 

189.806 

113.515 

118.675 

88.0% 

69.307 

270.894 

517.543 

42.665 

375.567 

272.965 

102.602 

RECAUDACION INTEGF~A 

220.131 

205.687 

5.281 

9.163 

819.883 

697.421 

49.588 

28.077 

44.597 

188.618 

78.990 

15.450 

14.138 

24.426 

35.614 

367.045 

36.682 

46.344 

37.796 

33.442 

26.501 

21.433 

56.955 

96.470 

11.422 

83.746 

65.881 

17.865 

DEVOLUCIONES 

479.980 
8.030 

44282 

427.668 

3.739.774 

3.344901 

168.534 

72.293 

154.049 

595.458 

299.306 

38.121 

36.960 

77.635 

143.436 

1.128562 

48.430 

143.456 

75.719 

85.233 

61.595 

47,874 

213.939 

421.073 

31.243 

291.821 

207.084 

84.737 

274.615 

RECAUDACIÓN NETA (l-2) 
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OFICINAS RECAUDACIÓN INTEGRA DEVOLUCIONES RECAUDACI6N NETA (l-2) 

1 2 , 

ILLES EALEARS 354.984 SO.250 294.734 

MADRID 8367.592 1.051.033 7.916.559 

CASTILLAIE6N 625.402 152.971 472.431 

AVILA 23.475 5.385 10.09Q 

BURGOS 117.777 28.707 89.070 

LE6N 95.875 22.646 73.229 

PALENCIA 29.676 9.142 20.534 

SALAMANCA 74.830 17.179 57.651 

SEGOVIA 38.455 8.121 30.334 

SORIA 18.957 6.565 12.392 

VALLADOLID 203.411 48.292 155.119 

ZAMORA PS46 6.934 16.012 

CEUTA 11.136 2.649 8.487 

MELILLA 8.326 1.946 6.330 

D. 0. DEL TESORO Y P.F. 10.309.577 1.064.028 9.245.549 

TOTALES 31.w5.115 4.mS.a66 28.%5.2n 

CIMI 52 

PRESUPUESTO DE GASTOS 

PAGOS PRESUPUESTARIOS REALIZADOS POR SECCIONES 
HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2000 

SECCIONES 

CASADESUWJESTADELREY 

CORTES GENERALES 

TRIBUNAL DE CUENTAS 

TRIBUNAL CONSTITUCIONAL 

CONSEJO DE ESTADO 

DEUDA PUBLICA 

CLASES PASIVAS 

CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL 

ASUNTOS EXTERIORES 

JUSTICIA 

DEFENSA 

ECONOMiA Y HACIENDA 

INTERIOR 

FOMENTO 

EWCACl6N Y CULTURA 

TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES 

INDUSTRIA Y ENERGiA 

AGRICULTURA. PESCA Y ALIMENTACl6N 

ADMINISTRACIONES PljBLICAS 

MEDIO AMBIENTE 

ECONOMIA 

PRESIDENCIA 

SANIDAD Y CONSUMO 

GASTOS DE DIVERSOS MINISTERIOS 

ENTES TERRITORIALES 

FONDO DE COMPENSACION INTERTERRIT. 

RELACIONES FINANCIERAS CON LA U. E. 

TOTALES 

l- 
‘p&lEsp 

1.004 

21.968 

5.531 

1.705 

1.040 

8.703.515 

1.010.116 

4.699 

126.478 

147.902 

893.293 

424.481 

696.821 

634.741 

366.834 

714.158 

309.650 

175.567 

59.394 

163.899 

42.115 

4.273.279 

238.764 

4.682.45e 

123.792 

S83.83- 

50 

21 

48 

19.994 

1.049 

795 

7.862 

7.705 

131.623 

20.790 

41.480 

276.327 

57.953 

147.411 

55.137 

50.553 

8.719 

78.840 

45.831 

2.118 

20.342 

71.922 

28.760 

1.238 

15.059 

1.004 

21.968 

5.581 

1.728 

1.096 

8.723.509 

1.011.185 

5.494 

138.340 

155.607 

1.024.928 

445.279 

738.101 

1.111.068 

424.787 

881.569 

364.795 

228.120 

68.113 

262.739 

45.631 

44.233 

4.293.621 

310.688 

4.711.218 

125.032 

998.894 

1.063 

21.154 

5.333 

1.782 

1.002 

8.225.262 

947.510 

4.162 

126.298 

136.563 

643.260 

486.986 

581.113 

792.342 

889.814 

629.380 

340.854 

162.437 

52.185 

148.365 

43.073 4.976 48.049 -2.2 

4.031.653 18.111 4249.764 6.0 

237.489 15.411 252.900 0.5 

3.882.655 31.701 3.914.356 20.6 

175.447 19.178 194.625 -29.4 

1.055.721 15.510 1.071.231 ô.8 

25.02a.939 l.oSl.643 20.12S.662 23.922903 

TDTAL Rc~“-S&03 

2 

7 

35 

28 

26.159 

162 

501 

11.941 

6.246 

116.034 

52.349 

39.781 

304.101 

74.756 

132.882 

94.460 

64.276 

9.571 

93.061 

1.131.037 

TOTAL 

1.065 

21.154 

5.340 

1.817 

1.028 

8.251.441 

947.672 

4.883 

130.239 

142.809 

959.294 

539.335 

720.844 

1.095443 

SM.570 

762.062 

435.314 

226.713 

61.736 

241.426 

25.053.940 

TASAS DE VARIAClON 

2.0 

3.8 

3.7 

4.3 

4.6 

5.8 
6.6 

12.9 

1.7 

8.3 

5.9 
-12.8 

2.3 

5.4 

-58.8 

13.5 

-9.2 

8.1 

13.9 

24.0 

40.0 

64.6 

-23.6 

58.7 

-34.2 

23.4 

13.4 

60.3 

4.3 

-9.1 

-22.5 

11.1 

41.6 

-21.4 

-8.9 

-15.3 

-57.4 

12.3 

-9.3 

-93.6 

-2.9 

1.8 

3.8 

4.5 

-5.0 

6.6 

5.7 

6.7 
17.0 

-1.4 I 

9s l 

6.8 1 

-17.4 I 

2.4 1 

1.: I 
-56s 1 

13: I 

-16.: 2 

-0.: 3 

10.: 3 

6.1 3 

-7.9 

8.0 

22.8 

20.4 

-35.8 

-6.8 
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PRESUPUESTODEINGRESOS 
RECAUDAClON 

HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2000 

Mluone* de pesetar 

2ooo 1999 
TASAS DE 

1. IMPUESTOS DIRECTOS Y COTIZACIONES SOCIALES 
Impuestorentadelaspenonasflsicas. 
Impuestasobresodedades. 

Impuesto sobre la rentade M residentes. 
Impuestoaobresucesionesydonadones. 
Impuesto sobreet pammonio. 
Otms. 

2. IMPUESTOS INDIRECTOS 
Transmisiones patdmoniales y actos jurid. docum. 
I.V.A.sobreimporlaaones. 
I.V.A.sobreoperxkmes interiores. 
Impuestos espedales. 
Scbretifimaxterlor. 
Impuestosobrelasprimasdesegums. 
OtmS. 

3. TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS 

4. TRANSFERENClAS CORRIEHTES 

5. INGRESOS PATRIMONIALES 

6. ENAJENAClbN DE INVERSIONES REALES 

7. TRANSFERENClAS DE CAPKAL 

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 

9. ACTIVOS FINANCIEROS 

9 PASNOS FINANCIEROS 

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 

P$E&JP;EO PREgfEF;;OS 
VARLAClbN 

TOTAL PRESUPUESTO PR$;E”S 3s 
CORRIENTE TOTAL 

I 2 3 4 5 6 

8.433475 119.367 8.552342 7.532.574 293.723 5.256.921 67.295 7.826.297 5344.216 
4.845.282 

9.3 
264.000 2.831.240 31.745 5109.282 

2.862.985 
4.6 

2.405734 29.432 182.635 140 2.435.166 182.775 
120.303 

17.6 

1.568 57 120.303 1.625 
1.994 

51.9 
3 53.504 127 1.997 53.631 -18.6 

45.006 109 
107.807 3 

45.115 
107.610 

18.9 
114.255 179 114.434 -6.0 

6.460.676 51.346 8.532.222 7.895.564 54.688 1.588 13 7.950.272 1.801 7.3 
1.720 10 1698.180 1.730 286 1.698.446 -7.5 

1.326.387 70 3.814.885 1.326.457 45.813 3.860.698 27.9 
3.746.289 41.049 2.668.679 2.872 3.787.338 

2.671.551 2.554.327 
1.9 

12.158 
161.186 

2566.465 
27 

4.1 
161.215 144.118 131.303 144.118 131.303 114.501 11.9 

7.073 2.335 
114.50, 

9.408 8.242 
14.7 

1.401 9.643 -2.4 

293.840 36.320 330.160 409.640 36.447 446.087 -26.0 

992.792 992.792 716.210 718.210 38.2 

1.021.123 37 1.021.160 1.113.872 52 1.113.924 -8.3 

ll.923 899 12.822 14.102 774 14.876 -13.8 

326.508 1 326.509 287.988 1 287.967 13.4 

19.560.537 207.970 19.788.507 17.97l.S68 385.685 18.357.653 7.7 

132.950 371 133.321 196.351 570 196.921 -32.3 

7.261.790 7.261.790 7.219.466 7.219.488 0.6 

7.394.740 371 7.395111 7.415637 570 7.416.407 4.3 

TOTALES 26.955.277 299.341 27.163.616 25.367.906 396.255 25.774.oM1 9.4 

319010 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 
RECAUDACbN POR OFICINAS 
HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2000 

OFICINAS 

2ooo 1939 

z%% 
PRESUPUESTO PRc~W6” TOTAL PRESUPUESTO U6 

CORRIENTE CORRIENTE 
PR~;~WUA”S TOTAL 

I 2 3 4 5 8 
PAIS VASCO 479.980 881 480.861 385.437 ALAVA 1.3%1 386.818 24.3 8.030 

41 8.071 -7.758 

GUIPthXOA 

32 -7.726 

44.282 181 44.463 41.789 158 41.945 
VIZCAYA 

6.0 
427.668 659 428.327 351.406 1.193 352.599 21.5 

CATALUiiA 3.739.774 37.821 3.777.595 3.520.413 124.456 3W.869 3.6 

BARCELONA 3.344SOl 32.836 3.377.737 3.159306 117.251 3.276.557 3.1 

GIRONA 168.534 2.216 170.750 159.170 2.748 161.918 5.5 

LLEIDA 72.290 1.146 73.438 67.495 1.799 69.294 8.0 

TARRAGONA 154.049 1.821 155.670 134.442 2.658 137.100 13.5 

GALICIA 595.458 8.730 604.188 563.145 9.816 572.961 

ACORUNA 

5.5 

299.306 5.233 304.539 296.477 3.470 299.947 1.5 

LUGO 36.121 695 38.716 38.015 1.148 37.163 4.2 

OURENSE 36.980 708 37.668 34.378 1.023 35.399 6.4 

PONTEVEDRA 77.635 951 78.586 69.528 1.272 70.800 11.0 

VIGO 143.436 1.243 144.679 126.749 2.903 129.652 ll.6 

ANDALUdA 1.126.562 39.814 1.168.376 1.040.401 59.648 1.100.049 6.2 

ALMERIA 46.430 2.991 51.421 45.550 1.772 47.322 8.7 

cA!x! 143.458 4.818 148.274 110.731 4.874 115.605 

C6RDOBA 

28.3 

75.719 1.531 77.260 72.643 2.616 75.259 2.6 

GRANADA 85.233 2.201 87.434 76.369 3.055 79.424 10.1 

HUELVA 61.595 2.381 83.976 65.927 1.943 67.870 -5.7 

JAEN 47.874 1.759 49.633 47.660 3.066 50.626 -2.0 

MALAGA 213.939 8.564 222.503 178.398 9.023 165.421 20.0 

SEVILLA 421.073 14.546 435.619 409.706 31.683 441.369 -1.3 

JEREZDELAFRONTERA 31.243 1.023 32.266 35.517 1.836 37.153 -13.2 

ASTURIAS 291.821 4.378 296.199 269.990 11.591 261.581 5.2 

OVIEW 207.064 3.222 210.306 192.368 10.117 202.503 3.9 

GIJ6N 84.737 1.156 85.893 77.604 1.474 79.078 8.6 

CANTASRlA 274.615 11.216 285.831 235.424 3.500 238.924 19.6 

-IU110 
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OFICINAS 

LA RIOJA 

MURCIA 
MURCIA 
CARTAGENA 

VALENClA 
ALICANTE 
CASTELL6N DE LA PLANA 

VALENCIA 

ARAG6N 

HUESCA 

TERUEL 

ZARAGOZA 

CASTlLtA-LA MANCHA 
ALBACETE 

CIUDAD REAL 

CUENCA 

GUADAWARA 

TOLEDXJ 

CANARtAS 
IA.9 PALMAS 

SANTACRUZ DE TENERIFE 

NAVARRA 

EXTREMADURA 
BADAJOZ 

CACERES 

ILLES BALEAR.5 

x4119 

Mm”eS de pesata! 

2000 1999 
TASAS DE 

VARIACIÓN 
PRESUPUESTO ‘“W” 316 

CORRIENTE TOTAL PRESUPUESTO PRE;“E;;OS 
CORRIENTE TOTAL 

1 2 3 4 5 5 
82.966 1.144 84.109 73.097 2.335 75.432 11.5 

177.661 3.848 181.509 158.521 5.669 184.090 10.6 
141.306 3.251 144.559 129.068 4.718 133.786 8,l 

36.363 597 36.960 29.453 851 30.304 21.9 

1.168.158 12.264 1.200442 1.128348 35.686 1.184024 3.1 
260903 3.741 264.644 232.239 4.878 237.117 11.6 

190.134 2.168 192.322 159.399 2.139 161.538 19.1 
737.121 6.355 743.476 736.710 28.689 765.379 -2.9 

390.875 4.521 395.396 402.737 9.782 412.519 4.2 
29.293 411 29.704 29.449 1.127 30.576 -2,9 
21.073 199 21.272 20.269 1.446 21.715 -2.0 

340.509 3.911 344.420 353.019 7.209 360.228 -4.4 

273.979 3.708 277.687 231.567 9.450 241.037 15.2 

41.946 701 42.647 41.336 1.748 43.064 -1 .o 

46.661 1.055 47.716 49.357 2.196 51.553 -7.4 

49.w5 .lan 49.485 29m4 1.936 31.510 57.0 

33.489 507 33.996 31.913 1.254 33.167 2.5 
102.676 965 103.843 79.377 2.346 61.723 27.1 

231.223 5.5-u 236.767 220.568 7.982 228.650 3.5 
152.933 3.738 156.671 145.389 4.857 150.246 4.3 

78.290 1.806 6O.O!X 75.279 3.125 78 404 2.2 

59.900 292 60.192 58.031 2.429 60.460 -0.4 

96.168 1.638 97.804 93.778 4.006 97.784 

59.937 1.140 81.077 57.292 2.436 59.728 2.3 

36.229 498 36.727 36.486 1.570 38.056 -3.5 

294.734 3.225 297.959 264.676 5.500 270.376 10.2 

Millones de -(al 

2ooo 1999 

OFICINAS . zfiEl%‘n 
PR&E&P$ZSESO PR~;“;~OS TOTAL PtXS&P~~~O PRESUPUESTOS 

CERRADOS TOTAL 
M 

1 2 3 4 5 LI 

MADRID 7.916.559 81.720 7.978.279 7.101.554 75.794 7.177.348 11.2 

CASTlLtA-LE6N 472.431 7.337 479.768 458.052 16.670 474.922 1.0 
AVILA 18.090 145 18.235 15.997 586 16 583 10.0 

BURGOS 89.070 1.904 90.974 76.302 2.380 80.682 12.8 

LE6N 73.229 1.550 74.779 75.173 4.642 79.815 -6.3 

PALENCIA 20.534 346 20.880 22.362 984 23.346 -10.6 

SALAMANCA 57.651 1.439 59.090 60.092 1.580 61.672 -4.2 
SEGOVIA 30.334 321 30.655 27.365 2.320 29.685 3.3 

SORIA 12.392 217 12.609 13.576 639 14.215 -11.3 

VALLADOLID 155.119 1.184 156.303 147.205 3.020 150.305 4.0 

ZAMORA 16.012 231 16.243 17.Scm 719 18.619 -12.8 

CEUTA 8.487 163 6.850 7.348 259 7.607 13.7 

MELILLA 6.380 75 6.455 5.517 201 5.716 12.9 

D. 0. DEL TESORO Y P.F. 9.245.54s 2 9.245.551 9.16a.881 9.168.881 0.8 

TOTALES 26.955277 209.341 27.163.618 25.387.805 386.255 25.774.Sw 5.4 

CIMllS 
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OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS 
MOVIMIENTO POR OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS 

HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2000 

Millones de peseta 

SALDO INICIAL INGRESOS PAGOS SALDO FINAL 

1. DPERACIDNES NO FINANCIERAS NO PRESUPUESTARIAS 

1.1 ANTICIPOS DE TESORERIA 

1.2. PAGOS PENDIENTES DE APLICACl6N 

1.3. INGRESOS PENDIENTES DE APLICACIdN 

-30.666 

-153.420 

4.442 

23.312 

1 X40.807 

23.269856 

-53.978 

-384.871 

-15.175 

1.409.356 

23.280.039 

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS -179.64 24.689.395 24.963.775 454.024 

2. OPERACIONES FINANCIERAS 

2.1. RECURSOS LOCALES E INSTITUCIONALES 

2.2. C,C EN EFECTIVO CON CORPORACIONES LOCALES 

2.3. OTRAS OPERACIONES 

2.3.1. Deudores 

2.32. Pagos pendientes de aplicacih~ 

2.3.3. Acreedores 

20.592 164.373 149.041 

25.468 13.224 17.644 

-260.812 61.356.555 61.185.273 

-1.283.985 6.396.135 5.777.444 

672.939 

2.3.4. Ingresa pendientes de aplicacidn -128.889 

2.3.5. Operadones entre o6cinas 507.542 

2.3.6. Otras agrupaciones -28.839 

25 924 

21.048 

-69.530 

-686.284 

12.488.278 12.543.810 

40.287.425 40.149.375 

17.144 525.074 

2.169.573 2.169.570 

615.407 

9.381 

-388 

-28.636 

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS -214.752 81.524.152 61.331.958 -22.558 

TOTALES -384.396 66.213.547 86295.733 476.362 

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERIA 
DEUDORES 

HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2000 

Millones de peseta! 

SALDD FINAL SALDO INICIAL INGRESOS PAGOS 

OPERACIONES FINANCIERAS 

Anticipos FEOGA-Gaantia -645.645 921.496 933.676 -557.825 

Anticipos FORPPA compras P.A.C. -36.755 35.410 27.096 -28.441 

Anticipos I.N.E.M.-F.S.E. -4.521 91.204 105.359 -18.676 

Anticipos A.EA.T. pan pago devoluciones bibutarias -598.435 4.080.428 3.493.6.91 -11.690 

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 

-97.399 

-1.230 

-1.283.98s 

1.263.297 1.213.376 -47.480 

4.302 4.254 -1.182 

6.396.135 5.777.444 -665.294 

TOTALES -138S.965 6.396.135 6.777.444 -666.294 

T-l 
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OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERIA 
PAGOS PENDIENTES DE APLICACION 

HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2000 

OPERAClONES NO FINANCIERAS 

Anödpas recums I.V.A. 

Anötipos recursos P.N.S. 

Antidpos recwsos propios U. Europea 

Antldpos U.E. por F.E.D. 

Antidpos pagos retribuciones de pws0w.I 

AntIcipos de fondos de clases pasivas 

Pagos per-d. aplicaci(KI pfoced. excep. C.2812-99 

Indemnkacim.s afectados Sindmme Toxico 

Entregas Banco de Espalia por pago6 al etieti 

Antldpos a las CC.AA 

Anödpos de tesoreda cancad!!s 

oellas cmceptos 

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 

OPERACIONES FINANCIERAS 

Demas mnceplos 

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 

SALDO INICIAL INGRESOS PAGOS SALO0 FINAL 

1 2 3 4 

437.640 486.052 -50.412 

399.319 445.976 46.657 

-13.553 137.460 152.716 -26.809 

18.027 18.027 

-36 75.013 74.975 

-250 15.903 15.786 -133 

41.652 46.472 60.740 -73.920 

-16.400 146 -16.264 

49.762 221.763 337.942 -165.941 

-30.000 30.000 

-1.765 25.613 26.593 -2.745 

-153.420 1.409.356 1.640.607 -384.871 

TOTALES -153.426 1.409358 1 B4O.607 -364.671 

05 

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERIA 
ACREEDORES 

HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE Mo0 

Millones de pesaa 

SALDO INICIAL INGRESOS PAGOS SALDO FINAL 

1 2 1 4 

OPERACIONES FINANCIERAS 

Otm fondos de cwpaadones locales 

Participaci(rn de los municipios en los Tributos del Estado 

Letras de( Tesom 

I~nrs~s F.N.M.T. pend. de aplicadón 

Fondos de la Unibn Eumpea 

Fondos F.E.D.E.R. 

Fondos F.S.E. 

Fondos C.E.C.A. 

obos fondos comunhios 

Fa-dos FEOGA-ORIENTACION 

Awtadones C.E.E. pmgrama LEADER 

Fondo de cohesti 

Papel ccfnefdal 

osmas conceptos 

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 

4.246 548.245 541.566 10.927 

21.145 947.266 949.075 19.358 

7.762.475 7.762.47s 

26.633 26.833 

55.442 2.010.117 1.634211 231.348 

263.796 469.588 620.036 133.256 

86.622 133.849 201.247 19.424 

216 4.031 2.717 1.532 

4.011 3.984 5.647 2.346 

78.912 86.465 91.314 74.063 

4.644 13.256 12.954 5.146 

18.319 137.455 164.236 -6.462 

115.272 340.692 329.497 126.467 

672.939 12.486.278 12.543.810 615.407 

TOTALES 672.939 12.466.276 12.543.610 616.467 
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OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERIA 
INGRESOS PENDIENTES DE APLICACION 

HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2000 

OPERACIONES NO FINANCIERAS 

Cobros entidades colaba. pend. aplicac. A.E.A.T. autoliqui 

Cobros entidades colabor. pend. aplicac. A.E.A.T. liquidac. 

Cabros de aduanas pendientes de aplicac& 

Fondos procedenles GobIema Vasco ptes 

CObf-0~ en Banm de Espalb pendianles de aplicacl6n 

Cobros aplic. antic. pendientes aplicacion 

Fonda de cohesi6n 

Anticipos a CC.AA. acta. IRPF 

OemdS conceptos 

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 

SALDO INIClAL INGRESOS PAQOS SALDO FINAL 

1 * 3 4 

16.655.525 18.655.529 4 

695.565 695.449 116 

1 1.073.049 1.085.366 -12.349 

156.952 156.952 

83 12.421 12.5c-l 

3.365 1.213.360 1.212.921 3.624 

52.053 61.925 74.220 41.768 

-61.680 773.116 767.665 -56.249 

8.620 638.106 651.501 4.775 

4.442 23.280.039 23.269656 -15.175 

OPERACIONES FINANCIERAS 

Cobros en Sanco de Espar% pendientes de ap(icaci6n 

Demds conceptos 

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 

38.079.032 38.079.032 

-128.669 2.206.393 2.070243 9.381 

-128.669 40.267.425 40.149.375 9.381 

TOTALES -124.22T 63.567.484 63.449.031 4.794 

'07 

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERIA 
OPERACIONES ENTRE OFICINAS Y MOVIMENTOS INTERNOS TESORERIA 

HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2000 

Millones de pesetas 

SALDO INlCfAL ‘ INGRESOS PAGOS SALDO FINAL 

1 2 3 4 

OPERACIONES ENTRE OFICINAS 

A,McipOS A.E.A.T. para devoluúdn de ingresos 508.003 506.372 -369 

Fondos procedentes 1.sJA.E. cuota nackn-ral -165 12.071 11.906 

Demas concapl~s -296 5.073 4.766 -19 

TOTAL OPERAC. ENTRE OFICINAS 507.542 17.144 525.074 -368 

OTRAS AGRUPACIONES 

Movimienlos Internos de Tesoreda 

Fondos centralizados en la D.G.T.P.F. 

Remesas de efeCliva 

-29.040 2.154.009 2.154009 -29.040 

401 15.664 15.561 404 

TOTAL DE OTRAS AGRUPACIONES -28.639 2.169.573 2.169.570 -26.636 

TOTALES 476.603 2.166.717 2.664.644 26.024 


